Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661

Razio Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/07/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 02/02/2025 Automatica

FGTS Validade: 02/12/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 12/04/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/01/2025

Receita Municipal Validade: 12/01/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Emitido em: 25/11/2024 09:37 1 de 1
CPF: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razio Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N?® Registro Data de Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA 1366312494 13/10/2024
CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO
NEGATI,VA E DA DIVIDA ATIVA DO 110.806/24-98 14/07/2024
MUNICIPIO

Certifica¢io Técnica

Certificadora N2 Certificado

Data de Validade

CERTIDAO DE REGULARIDADE DO FGTS-CRF [2024051604111816504308 14/06/2024
CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO 240513245525000139 13/08/2024
ESTADO

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E

TRIBUTARIA 2405151324552500013902 14/07/2024
Emitido em: 25/11/2024 09:37 1 de

CPF: 025 XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA
Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
22/08/2023

0019247-47.2022.6 Nuamero do Contrato: contrato 22/2021

descumprimentos contratuais durante a execu¢io do Contrato TRE-PI n?
22/2021

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

16/05/2023 Valor da Multa: R$ 85,78
0010424-21.2021.6 Numero do Contrato: Contrato n.? 51/2018

descumpriu as obrigacdes decorrentes da homologacio da CCT n?
PI000036/2021,em especial sua Clausula Terceira, Parigrafo Primeiro e a
Clausula Oitava, Paragrafo Sexto, que versam sobre o reajuste dos salarios e do
auxilio alimentag¢io e do pagamento do retroativo.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

17/05/2023 Valor da Multa: R$ 54,99
0025161-63.2020.6 Nuamero do Contrato: Contrato n.2 51/2018

nio realizou os pagamentos dos salarios e do vale alimentac¢io de acordo com
os reajustes das CCTs das categorias

Emitido em: 25/11/2024 09:37

CPF: 025.XXX.XXX-75

1de 1
Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razio Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/11/2024 09:38
CPFE: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.245.525/0001-39 DUNS®: 900735661
Razio Social: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: GERAWATTS SOLUCOES EM ENERGIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 25/11/2024 09:38 1
CPFE: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO

de



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: GERAWATTS ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ: 13.245.525/0001-39

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 22:24:21 do dia 24/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: XCQ5241124222421

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (24/11/2024 as 22:25) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 13.245.525/0001-39.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6743.D212.685A.6938 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/11/2024 as 22:25:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6743.D212.685A.6938&cpfCnpj=13245525000139

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (24/11/2024 as 22:14) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n°001.401.363-04.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6743.CF75.8AF5.4269 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/11/2024 as 22:14:29 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6743.CF75.8AF5.4269&cpfCnpj=00140136304

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 24/11/2024 22:11:55

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: GERAWATTSENGENHARIA LTDA
CNPJ: 13.245.525/0001-39

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 24/11/2024, 22:08
Parametros: CPF / CNPJ: 13.245.525/0001-39

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Codigo de Validag&o: ZGNKNjk3MjY4YZE3N2UzNWVjZjUuwYzAONGJIYTAZODY2YzU3NDkzMDZhNWQWY TIXMjlzNzY2ZmVKMmVhNjZmNA==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



